重庆市水利局办公室文件

[image: image1.png]

渝水办河〔2016〕34号
重庆市水利局办公室
关于开展重要河道采砂规划编制工作的通知
各有关区县（自治县）水行政主管部门，两江新区管委会：

河道采砂规划是《重庆市水利发展“十三五”规划》的一项重要专项规划，采砂规划编制工作已列入2016年度水利工作计划。为了做好规划编制工作，现将有关事项通知如下：
一、必要性

根据《重庆市河道管理条例》规定，市、区县（自治县）水行政主管部门应当组织编制河道采砂规划，河道采砂应当符合采砂规划。河道采砂规划是各区县（自治县）制定河道采砂实施方案、开展河道采砂许可、实施采砂监督管理的重要技术依据。

除水利部批复的长江干流采砂规划的规划期限至2019年外，我市上一轮规划的其他河流的采砂规划期，均至2015年底到期，应编制新一轮采砂规划。通过新编采砂规划，有利于统筹全市河道砂石资源的科学利用和保护；有利于逐步解决砂石资源供需矛盾；有利于加强违法违规采砂的监督管理；有利于加强河道砂石资源费的征收管理。

二、目标和任务

（一）工作目标

2016年，完成36条河流的重要河道采砂规划编制工作，通过规划，科学划定可采区、禁采区、保留区以及可采期、禁采期、可开采总量、年度可开采控制总量，提出规划实施建议，确保河势稳定，切实保障河道防洪、供水、生态和通航安全。

（二）工作任务

规划范围：包括嘉陵江、乌江、涪江、渠江、郁江、龙河、龙溪河、梅溪河、小江、南河、普里河、长滩河、汤溪河、大宁河、磨刀溪、綦江河、任河、御临河、渠溪河、桃溪河、水磨溪、映阳河、破石沟、岳溪河、东坝溪、花园河、崔家河、泥溪河、东溪河、西溪河、后溪河、湾滩河、汾水河、清江河、后河、牛蹄寺河等36条河流的重要河道。

涉及区县：包括两江新区及北碚、沙坪坝、渝中、酉阳、武隆、涪陵、潼南、铜梁、江津、綦江、合川、江北、渝北、长寿、丰都、彭水、石柱、忠县、垫江、梁平、城口、巫溪、奉节、开县、云阳、巫山、万州、梁平等区县（自治县）。

三、规划期限

规划基准年为2015年，规划期为2016—2020年。

四、任务分解

市水利局：负责组织全市采砂规划编制工作。具体负责拟定工作方案，落实规划编制单位和工作经费，组织规划报告审查，征求有关部门及区县意见，报市政府审批，监督规划实施。

市河道站：参与规划相关工作。具体负责规划报告编制过程中的技术协调工作；提供嘉陵江、乌江及中小河流上一轮采砂规划成果作为新一轮规划的参考依据；参与规划报告编制中的现场勘查、调研工作；具体承办规划报告审查工作。

区县（自治县）水利（水务）局：协助市水利局做好规划编制工作。包括提供相关基础资料（详见附件），参与现场调查并负责有关协调工作，参与规划报告审查，负责采砂规划的组织实施。

规划编制单位（重庆市河源防洪技术服务中心）：完成合同约定的相关工作内容。负责基础资料收集、整理和分析，开展必要的现场勘查，编制《重庆市重要河道采砂规划》（2016—2020）（总报告）、《嘉陵江干流重庆段河道采砂规划（2016—2020）》（分报告）和《乌江干流重庆段河道采砂规划（2016—2020）》（分报告）。
四、有关要求

（一）于2016年10月30日前，各相关区县（自治县）将采砂规划联络人员名单及联系电话（座机、手机、传真），传真至市水利局河道管理处（联系人：付琦皓，联系电话89079118，传真86061931）。

（二）于2016年11月5日前，各相关区县（自治县）按照“附表”要求填写后，将纸质件及电子版报送规划编制单位（联系人：廖江海，联系电话67792376，手机13308258025，邮箱8471985@qq.com）。

附件：1．重庆市_____区（县）_____河（溪）2011—2015年度河道采砂许可情况一览表
2．重庆市_____区（县）_____河（溪）2011—2015年度河道采砂情况统计表
3．重庆市_____区（县）_____河（溪）采砂采点情况（截止2016年8月底）和需求量统计表
4．重庆市_____区（县）_____河（溪）采砂拟减少采点情况统计表（截止2016年8月底）
5．重庆市_____区（县）_____河（溪）采砂拟增加采点情况统计表（截止2016年8月底）
6．重庆市_____区（县）_____河（溪）可采区砂石储量及来沙量情况统计表
7．重庆市_____区县_____河（溪）沿岸地质灾害基本情况调查表
8．重庆市_____区县_____河（溪）泵站（取水口）基本情况调查表
9．重庆市_____区县_____河（溪）已建桥梁基本情况调查表
10．重庆市_____区县_____河（溪）规划（拟建）桥梁基本情况调查表
11．重庆市_____区县_____河（溪）已建过江设施基本情况调查表
12．重庆市_____区县_____河（溪）规划（拟建）过江设施基本情况调查表
13．重庆市_____区县_____河（溪）码头基本情况调查表
14．重庆市_____区县_____河（溪）渔业资源基本情况调查表
15．重庆市_____区县_____河（溪）航道及通航现状基本情况调查表
16．重庆市_____区县_____河（溪）水文站点基本情况调查表

[image: image2.png]

                             重庆市水利局办公室
2016年10月26日
附件1

重庆市__区（县）___河（溪）2011—2015年度河道采砂许可情况一览表
	年份
	序号
	许可证号
	采砂业主
	所在河流
	采砂地点
	许可采砂范围
	采砂船名
	船检证号
	许可种类
	许可开采量（吨）
	许可时限
	颁证部门
	颁证时间
	备注

	例
	〔2007〕38号
	陈国林
	御临河
	御临河上河坝至石场门可采水域
	/
	/
	/
	采砂
	3500
	2007.9.1

—2008.8.31
	长寿区水务局
	/

	1

	2

	3

	4

	5

附件2

重庆市____区（县）____河（溪）2011—2015年度河道采砂情况统计表
	序号
	所在河流
	采砂地点
	2011年全年采砂总量（吨）
	2012年全年采砂总量（吨）
	2013年全年采砂总量（吨）
	2014年全年采砂总量（吨）
	2015年全年采砂总量（吨）
	近5年年平均采砂总量（吨）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

附件3

重庆市_____区（县）_____河（溪）采砂采点情况

（截止2016年8月底）和需求量统计表

	序号
	所在河流
	采砂地点
	许可年采砂总量（吨）
	实际开采量（吨）
	需求量（吨）

	1

	2

	3

	4

	5

附件4
   重庆市_____区（县）_____河（溪）采砂拟减少采点情况统计表

（截止2016年8月底）

	序号
	所在河流
	采砂地点
	许可年采砂总量（吨）
	减少原因

	1

	2

	3

	4

	5

附件5
重庆市_____区（县）_____河（溪）采砂拟增加采点情况统计表

（截止2016年8月底）
	序号
	所在河流
	采砂地点
	拟许可年采砂总量（吨）

附件6
重庆市_____区（县）_____河（溪）可采区砂石储量及来沙量情况统计表

	序号
	所在
河流
	采砂
地点
	砂石
储量
（吨）
	砂质（淤沙、河床、洲滩、碛坝）
	2011年

来沙量（吨）
	2012年

来沙量（吨）
	2013年

来沙量（吨）
	2014年

来沙量（吨）
	2015年

来沙量（吨）

附件7
重庆市_____区县_____河（溪）沿岸地质灾害基本情况调查表
	序号
	河流名称
	岸别（左岸/右岸）
	地点
	范围
	地质灾害等级
	现状

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

附件8
重庆市_____区县_____河（溪）泵站（取水口）基本情况调查表
	序号
	名称
	所在
河流
	岸别
（左岸/
右岸）
	规模
	修建年份
	现状
	用途
	单机容量台数
（台.kw）
	设计流量（m3/s）
	保护范围（m）

	人饮
	生产

	工业
	农业

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

附件9

重庆市_____区县_____河（溪）已建桥梁基本情况调查表
	序号

	桥梁名称

	所在河流

	地点

	规模

	保护范围（m）

	运行状况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	…

	附件10

重庆市_____区县_____河（溪）规划（拟建）桥梁基本情况调查表
序号

桥梁名称

所在河流

地点

规模

保护范围（m）

运行状况

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

…

附件11
重庆市_____区县_____河（溪）已建过江设施基本情况调查表
	序号

	桥梁名称

	所在河流

	过江形式

	地点

	规模

	保护范围（m）

	运行状况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	…

	附件12
重庆市_____区县_____河（溪）规划（拟建）过江设施基本情况调查表

	序号

桥梁名称

所在河流

过江形式

地点

规模

保护范围（m）

运行状况

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

…

附件13
重庆市_____区县_____河（溪）码头基本情况调查表
	序号

	码头名称

	所在河流

	所属单位

	岸别
（左岸/右岸）

	地点

	用途
（货运、客运等）

	吨位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	…

	附件14
重庆市_____区县_____河（溪）渔业资源基本情况调查表

	序号
	产卵场
	索饵场
	越冬场
	洄游通道
	范围
	鱼类
	保护等级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

附件15
重庆市_____区县_____河（溪）航道及通航现状基本情况调查表

	序号
	航道
起迄地点
	航道
等级
	现状
尺度
	维护
标准
	通航
船舶船型
	客运量
（万人）
	货运量及种类
（万吨）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

附件16
重庆市_____区县_____河（溪）水文站点基本情况调查表

	序号
	水文站点
名称
	所在
河流
	岸别
（左岸/右岸）
	所在
位置
	站别（水文、水位、
雨量、水质等）
	推移质
来沙情况
	悬移质
来沙情况
	所属
单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

重庆市水利局办公室                       2016年10月26日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh31MiXwKiTvLC=sUiftLh3vKiPyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrxLyDyLyP1LhzyNC=1KSPyNCLsNDMBLx0DNSfzMjUAPyf4LzI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsOkx55v6KqSnaHxLCD1naLyMKqEOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90siG6LqPx56=966VrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOq6VrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6V1Lerx56=966VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLSDxPyEEMS=3LC=zQSL4OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSXsLS=sLibfLSP5MCP5LCbfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiT0KiPtLS=0OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3wLBz1LBzzPhz2Qh0CNB0FMyvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iWRr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9SELvcDwSLTMRUVQJUFkBQEIVRkUSUUoJTSAFUUISLGQLTyAzQEEvSkMUaDQkUUIDTSAFbUHxYDIjLFwCTUcjRkIEQkIURD4NTUQBREDwSmgRLT4JVVoNQUUUUjMQaDYVTUTwQEQXZDcRQTYTTV0jS0YqRjITUSEDSSEvczQQbFEWQ0IFU1wnS1MsTjgOVFQNUUgNL0DwQkoRQkoRUUUjQUEUbDUVQ2ABVkUZLz0HZD8RQUX0UEYRVlPvLWEQUDoNYVwJZEItX2ckQST1TkgrSkYFaCMDTWANXVsEdUQXbEMYUSEFXSMnQVUqQj8QaVQOUlsJPkQULTMhUFwzU1zwb1ErbEURUkoNTVrwREETQkYRUT3yYC=vLUkqYDINUlw3VkQVVkXySSEYUEoxQEEvSkUqaCMRUTYZTjYZTkUUcDUQUyUyXyErQVIWMT0iaWguVVrwMEDybDISZzotUFwZP0EVaD4QU2QOUC=wRkHxVj4QUDIHTSENdEHwSjoYZj4EUUUVPzQQbDIUUkYBTUQRREQqQjUQLDovUUUzP0nwQjUgdSktYDgrSFPvRWkhQ18xTzYFPkUrRkAYLUIQUDgNLFMsMVEkU0oYYEUqckY5YFoiUD05SkgNaj4pY2kDTW=1UzQRcz8GVj4UajIvTkQNMUUrPkAiLkk2TzcMdkoEcEMkUWgrSkYJLUcsVl8TUVvyRyMBRELvVkEiUz3wXzU3aUMVSSASaG=wREDvSmoRLDYRUkUZP1PvLToDTWACViH4dUEsYDYRUTYZT0QNQEnvLTMQaVQ1X1sJakIUUjIWUVs5TlsFRkDvLTIOQVQBSUYVZ0IXYDYQZSjyUUUZSkEULTQQUjYBYCARTkcUbDwhLWAJQEEva1QsSj8QUjYFTlsJTkEUTl4WUUYBUCIjSkjwYGkiLikTUEgvVEoHQjkTdj4RXS=uMFMvLEPwQDvvLj45Q1g2LigkL0cCVkYpP2kiP0MvUlEILyMTLD45SCAHZyQYTDP3K1Mya0n3bSQ5bF4zc1PvXzPzQW=vXSAONUU3K2YRdF0yMTPwVC=3Pk=1c103TDzzcWDvcUcGTz0ZYGMHSCIgTh8gQVMBZT32UDcBdmoCPmoARTIAUDEwSTMMdDYDPUMBYz4VPjEMSTLyVmAZVFQEVkgNblQGNWcMTWM2P0EYQEYQTTcDPToDUFcIQDEQTGMMPVsGPkMySzE2RVEBTTE2QEEYRjsuVjknclMNPUEEPjIQPTUmVTMNMD4BaCYlbT4VQTUsZi=0TmYPPiM3YCcDTl4sZ0EULDoFZF4mbWDqRyQXZlYuUFc3XTUUU0c3QFUPLCEQL0IDYlDyZ0QqbTEnSlTvSGP3UDQgdUYiblkjVSgELV00T1ITYzwvKz30ayQrVB8LZF4yS2M1VlH3P18UZSclYx8tT1oBcjUxViLycTr1Z2PzajstXlwOSy=xcjnqRjwTYzEsLTkXdkIJJ2MGZWb8OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiDyMi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiHtLB3zLyfnLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZF4mP1UATFMAPTEAPTEIPTEAPTMAPTkCPTEAPTEmRTEAYzECPVcIPzEmSTQAc0=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGoATCg5SR73dko1NGosYig5dk=3dh7uNV0ATCksSR74aUo1NV0sYiksdk=4aR7uJ0oATBsZSR7qVko1J0osYhsZdk=qVh7uKz0ATB8MSR7uSUo1Kz0sYh8Mdk=uSR7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx84RCUBPTUAPTIAPTwAPTEAPTMkPTnzPTEAZh8ATCgJRDUoc18MQzQCPj0wVDomTTf2MSP3YUD4YD0oc18yUzwGQD4wLzkpTkkhdGfyQTsKRDUrdSULZGf1cFInMCgodWAicUgGQCjxRyAsdmAqLWT1cTszZD0sdm=wXkkUS1QKSkDzLTInSyIYU182NSUTU0UPTFsUPlUKQSkGQjUDVUcqVVIwTkTyNTogTzDyTiIYUSU5NWoyYEkNaWgoPj4NYVQXVkcEMlsVMlQ1J1nxMDwqZEQQZkI4dhsyJzMBa0YuUSUUZDDwbFUjT2g2SzIJR1Y3UGAXSDsCL2QuTlUxdiQzPkLwQCgQdiEVRTLzQTwQY0oFPT8BYTsXNVnyVFIEb1wTYmQSX0QDTkMrPjjvXy=vXlsWMzQsT1EZcGcuJzsZVCYLQ1EUUkgxX1sOa1kHcGEFSykASSQHMF0ZNSPyT2MVazYpP0oNbGIvbCIJZyAZS1EscmIPdDYHVkorUWTwMygqNFMCQEgXZUkTREonLjIBZk=2Zl8FUD4qR0E1TmkTNRr0SiUASlQLLz0QU1gYVGEmch8OcR8Cc0AoaigqLl4TU1QndGc2byj4PiH2PWAsQ2MEK17qVEHvaEHqZjMkMiMUMDwKZ2IzViD4cCAyZGEhLjINRkYMNFMyRSkGVl4Ya0LvRWANNSYtLzw5R0T1TVosXmMQT1MHJz4CQzUvcUfudkIFLkYYbTUjUkIwYWPyT2oYViMVVDLuZUDqL173TVg4TmnxMGjyMTYvZTYBQzTqNSEoayMzdkXvVEkhLTgZRSgjLEYgUTcUaEXzYjw1SCQ1UjXuRTIXLSkEUl0HY0MWLW=qRDMOK0oAM14NSxrwLTk2aSH2bDUFJz4TczcNYT7vVUEqUyUiLigZZGfyUGLyc1YxLlMqQkYWVmYQUzYRSDILLUgEdDoENTYiZVEkNGIoXkjydkA5LxsORT0LcDk0PWjuT1shcycKQF32VUEzUT8HaTk2dVvxXUM1MVoHVhsnMxsYTjUQZFUsQUj0TUMCRFIsYCYSZE=3S1QvYlsTPjsKSVcUUj0XJ0MSaTf0bSE4PScZZUMBal4Bc2UHQVEIP2QvQGAkXUH3RDU0NTsSVV0yZVQSR0H3ZVQRaTQCQ0IFRzwza0oRMGEFRjUWbWoGalgSaFkRZzENTV8iUzsDSl30az4PK1sqLCQGU0cNSCQXZkMCRDoFT10GSUEvTjIrX1ICJzYoRD0rZCYrLzMqaGIla1QgMTg5Rl0jQWYocWL1RT4wTGH3VjIzXVYJP18pXV4YNVgjdikFb1cyZEMrXUL0dDHySSABa0QqcCM4TjwqSGkVMWcRK1QhNWAKQVokTjr2JzYUMib1VF4LTV4oSz81YDzxXjgtSyYRRVsAblcrNCA3bEEKSiEEUlQ2NTQGRzPwcBsWSzgUcTLvVjkJLx8oQyUDayUVZCEvQV0GRykINFvxTkUKYVUwQmkwcCYrJyU4a0YjdGoVT0cITzTwa2YyZWIUU2QUNTsWZD4PcGoAZzwDcW=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

— 1 —

[image: image3.png]

[image: image4.png]&